Mandantes per presentem universis et singulis officialibus nos-
tris et eorum locatenentibus presentibus et futuris, sub pena mille 
florenorum auri de onis illius qui contrafecerit quociens contrafac-
tum fuerit irremissibiliter habendorum et nostro applicandorum 
erario, quatinus provisionem et ordinationem nostram huiusmodi 
firmiter observando illam cum per consules dicte ville presentes vel 
futuros requisiti fuerint per loca districtus eorum voce preconia 
faciant publice nunciari, ut nulli inde valeant ignoranciam allegare, 
et nichilominus pannos omnes quos dicto signo notatos invenient 
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qui tamen in dicta villa facti et parati non fuerint, ad eorum manus 
recipiant nobis et nostre curie confiscandos.

Et ulterius illos qui ipsum signum in ipsis pannis posuerint 
et poni fecerint contra mentem nostre ordinationis huiusmodi pro 
crimine per eos inde comisso puniant et puniri faciant fortiter et 
districte, prout per iusticiam repererint faciendum.

In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostro sig-
illo munitam.

Data Alzatzire, decima die febroarii anno a Nativitate Domini 
millesimo trecentesimo nonagesimo tercio.

Petrus Oltzina.

249

[1362, març, 19]

Que·ls moneders e tots altres privilegiats qui pagerian a Barssalona, 
si aquí habitaven, en obres de murs e de vals e fortaleses, o 
en fogatge, per aquelles obres pagen axí mateix a Perpinyà, 
si habiten a Perpinyà.
Petrus Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sar-

dinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie. 
Nobili [231r] et dilecto consiliario Raymundo Alamanni de 

Cervilione, militi, gerenti vices gubernatoris in comitatibus Rossilio-
nis et Ceritanie, nec non baiulo ville Perpiniani aliisque officialibus 
nostris vel eorum locatenentibus. Salutem et dileccionem.

Pro parte consulum et proborum hominum ac tocius universi-
tatis ville predicte fuit coram nobis expositum reverenter quod ipsi 
vigore cuiusdam concessionis et licencie a nobis obtentarum pro 
refeccionibus murorum, vallorum, et aliorum operum necessariorum 
fiendorum pro maiori fortitudine dicte ville, imposuerunt sicut et 
poterant fogagium in dicta villa ab omnibus et singulis degentibus 
in eadem cuiuscunque legis, gradus, status, conditionis aut prehe-
minencie existeret, nullis exceptis exigendum et levandum cum ad 
similia exsolvenda omnes et singuli non est dubium teneantur.

Nunc autem intelleximus quod aliqui degentes in dicta villa 
tam privilegiati quam monetarii quam alii recusant et contradicunt 
dictum exsolvere fogagium seu contribuere in eodem. Pretendentes 
se a contribucione et solucione ipsius fore quitios et exemptos in 
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ipsorum consulum et universitatis preiudicium et dampnum etiam 
manifestum precipue cum in civitate Barchinone et aliis villis et locis 
nostris in quibus talia exhiguntur tam privilegiati quam monetarii 
quam alii contribuere non postponunt.

Quare a nobis super hoc iusticie remedio postulato, vobis et 
cuilibet vestrum dicimus et expresse mandamus quatinus constito 
vobis per literam vicarii aut consiliariorum civitatis Barchinone 
predicta veritate fulciri omnes et singulos cuiuscunque legis gradus 
preheminencie status et condicionis existant degentes seu habitantes 
in villa predicta et tam privilegiatos quam monetarios quam alios 
quospiam tam ad solvendum dictum fogagium quam ad contribu-
endum in eodem quomodolibet pro parte sua in predictis solvere 
contingente fortiter compellatis omnibus excepcionibus, dilacionibus 
et excusacionibus cessantibus quibuscunque.

Data Valencie decima nona die marcii anno a Nativitate Domini 
millesimo CCCº sexagesimo secundo. 

Guillermus de Palou.

250

[1385, maig, 18]

Sentència revocatòria d’alguna declaració e interpretació que havia 
impetrada la universitat de Vila Ffrancha contre lo privilegi 
de la mà armada.
In Christi nomine.
Pateat cunctis quod nos Petrus Dei gratia rex Aragonum, Va-

lencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, 
Rossilionis [231v] et Ceritanie; petito suppliciter nobis per fidelem 
nostrum Franciscum Castilionis legum doctorem nuncium et sin-
dicum et nomine nuncii et sindici universitatis ville Perpiniani, ut 
quandam interpretacionem et declarationem a nobis et curia nostra 
pro parte universitatis ville de Villa Francha Confluentis nuper cum 
carta nostra bulla nostra plumbea inpendenti comunita, que data 
fuit in loco de Almenario vicesima secunda die aprilis anno proxi-
me lapso a Nativitate Domini millesimo trecentesimo octuagesimo 
quarto nobis residentibus personaliter in ipso loco contentas, de et 
super contentis in ipsa carta, et omnia in dicta carta expressa ex 
iusticie debito revocare, irritare, et anullare dignaremur.
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Visis et recognitis ac diligenter examinatis dicta carta et om-
nibus contentis in ea, ac causis et racionibus propositis et allegatis 
per dictum sindicum verbo et scriptis, propter quas asserebat et 
asseruit petita fieri debere.

Visis utique causis et racionibus propositis et allegatis per 
sindicos universitatis dicte ville de Villafrancha ad hec vocatos et 
destinatos propositis et allegatis verbo et scriptis, propter quas as-
serebant petita per dictum sindicum Perpiniani fieri non debere.

Factaque relacione tam coram cancellario quam coram vicecan-
cellario nostris per fidelem consiliarum nostrum et negociorum curie 
nostre promotorem, Petrum Çacalm legum doctorem comissarium 
ad audiendum partes et refferendum per nos assignato.

Et inde dictis partibus et earum advocatis auditis semel et 
pluries ad plenum, tam super actitatis in processu super predictis 
agitato in nostra cancellaria quam super aliis que dicere et allegare 
voluerunt de facto et de iure, nec non habito maturo et digesto 
consilio super agendis dieque presenti ad audiendum huiusmodi 
nostram sentenciam dictis partibus assignata, et sacro sanctis cruce 
et evangeliis Dei in nostri conspectu positis ut de vultu Dei nostrum 
prodeat iudicium, et occuli nostri videant equitatem, nostram super 
predictis proferimus sentenciam in modum sequentem:

Cum dicta interpretacio et declaracio per sindicum Villafranche 
obtenta et alia contenta in dicta nostra carta per ipsum sindicum a 
nobis impetrata fuerint obtenta, et a nostra curia emanata iniuste 
et illigitime, et per sequens esse omnimode revocanda.

Idcirco predictam cartam pro parte dicte universitatis Ville 
Franche premisso modo obtentam et contenta in ea per hanc nos-
tram sentenciam irritamus et anullamus et vires decernimus non 
habere neutram partem ex causa in expensis condempnando.

Lata fuit hec sentencia per dictum dominum regem seu in 
eius personam per reverendum dominum Raymundum episcopum 
Elnensem consiliarium et cancellarium preffati domini regis, et de 
[232r] ipsius domini cancellarii mandato per Guillermum Calderoni 
memorati domini regis scriptorem et notarium publicum, lecta et 
publicata die iovis intitulata decima octava madii hora vesperorum, 
anno a Nativitate Domini millesimo trecentesimo octuagesimo Vº, 
regnique dicti domini regis quinquagesimo, in camera maiori hospitii 
in quo idem dominus cancellarius suam fovebat pausatam Gerunde, 
presentibus et audientibus dictis partibus, scilicet dicto Francisco 
Castillionis nuncio et sindico proborum hominum et universitatis 
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supra dicte ville Perpiniani, ex parte una, et Bernardo Fabri ac 
Guillermi Castanyerii nunciis et sindicis proborum hominum et 
universitatis dicte ville de Villa Francha ex altera.

Et pro testibus adhibitis honorabili Narciso de Sancto Dioni-
sio legum doctore consiliario, et discretis Bonanato Egidii et Petro 
Thome scriptoribus prelibati domini regis.

R. cancellarius.
Signum + Petri Dei gratia regis Aragonum, Valencie, Maiori-

carum, Sardinie et Corsice, comitisque Barchinone, Rossilionis et 
Ceritanie, qui predictam sentenciam tulimus vel in nostri personam 
per venerabilem in Christo patrem Raymundum divina providencia 
episcopum Elnensem consiliarium et cancellarium nostri ferri, et 
inde per scriptorem nostrum et notarium supra et infra scriptum in 
hanc publicam formam redigi, et in ea sigillum nostrum inpendenti 
apponi fecimus, et iussimus in testimonium rei geste.